
OBSAH ČÍSLA

ROZHOVOR
4 Je pravý čas pro technologie 

zpracování odpadu
5 Siemens uvedl do provozu unikátní 

zařízení pro likvidaci infekčního odpadu
TÉMA HAVARIJNÍ PŘIPRAVENOST

6 Právní povinnosti při nakládání 
s „havarijními“ prostředky
I Zdeněk Horáček, Filip Baloušek

8 Havarijní plánování | Lukáš Franěk
10 Úloha Hasičského záchranného sboru ČR

při likvidaci havárií | Jiří Matějka, Petra Najmanová
12 Výbuchy v laboratořích, aneb zrádný 

Isopropylalkohol | Ivo Beroun
14 Polutanty nového tisíciletí v legislativách

evropských zemí | Radek Vyhnánek
16 Dron pomůže v huti i s lokalizací ohnisek 

požárů I Jiří Študent ml.
17 Absurdní odklon desítek miliard určených 

na odstranění starých ekologických zátěží 
z fondu privatizace | Kristýna Oberfalcerová

OHLASY ČTENÁŘŮ
19 O třídění odpadu a lidech, na které se 

zapomíná | Zbyněk Kozel

TÉMA ZPĚTNÝ ODBĚR
20 Hodnocení zpětného odběru vybraných 

výrobků v České republice v roce 2016
I Petra Zapletálková, Gabriela Buda Šepeľová

23 Pět největších omylů kolem recyklace 
solárních panelů | Veronika Hamáčková

24 Obaly, odpady, zpětný odběr a evidenční 
software | Petr Grusman

26 Systém sběru elektroodpadu ve Velké
Británii — cíle sběru | Petr Číhal

28 Brusel chce sjednocení definic
v odpadech a stanovit minimální 
požadavky na EPR | Lucie MOllerová 

30 Výzvy v recyklaci baterií: Jak zpracovat 
nové typy a zvládnout zvyšující se 
spotřebu baterií | Jiří Študent ml.

32 Zpětný odběr pneumatik přes kolektivní 
systém eltma funguje | Petra Navrátilová
LEGISLATIVA

33 Legislativní a dotační souhrn | Jiří Študent ml. 
KŘÍŽEM KRÁŽEM

34 Polemika к recyklaci a využití 
komunálního odpadu | Rostislav Čáp

35 Od teorie к praxi: rozvoj cirkulární 
ekonomiky v ČR mohou podpořit tzv 
„Green deals“ | Vojtěch Vosecký

36 Průmyslová recyklace nemrznoucích 
směsí - od teorie к praxi
I Jan Skolil, Marie Kačírková

38 Odpady z metalurgie - I. | Zdeněk Čížek 
VĚDA A VÝZKU M

40 Vyšlo nové číslo WASTE FORUM 1/2018
I Ondřej Procházka


